
Załącznik nr 5 do  protokołu           
z obrad  LXV/631/2018
Sesji Rady Miejskiej  Trzemeszna     
z dnia 21 sierpnia 2018 r.

 

Uchwała nr LXV/631/2018

Rady Miejskiej Trzemeszna

z dnia 21 sierpnia 2018 r.

w sprawie pozbawienia  statusu pomnika  przyrody  1  drzewa wchodzącego  w skład  pomnika 

przyrody – alei drzew rosnących wzdłuż Al. Szymańskiego w Trzemesznie. 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  

1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  994  z  późn.  zm.),  po  uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

Rada Miejska

uchwala, co następuje

§ 1

Znosi się formę ochrony przyrody dla 1 szt. drzewa lipy drobnolistnej, wchodzącej w skład 

pomnika przyrody – alei drzew składającego się z 35 szt. drzew lipy drobnolistnej uznanej za pomnik  

przyrody rozporządzeniem nr 36 Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 lutego 1995 r. (Dz. U. Wojewody 

Bydgoskiego  nr  3,  poz.  11  z  dnia  22 lutego  1995  r.,  numer  rejestru  wojewódzkiego:  1296), 

znajdującego  się  wzdłuż  ciągu  pieszo-jezdnego  Al. Szymańskiego,  na  terenie  nieruchomości 

o numerze ewidencyjnym 43, obręb 1 w m. Trzemeszno, stanowiącej własność Gminy Trzemeszno.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z .2018 poz. 142 ze. zm.). Zgodnie z art.  

44 ust.  3  i  4  pkt  1  tej  ustawy  w  przypadku  utraty  wartości  przyrodniczych  i krajobrazowych, 

ze względu  na  które  ustanowiono  formę  ochrony  przyrody,  lub  w  razie  konieczności  realizacji 

inwestycji  celu  publicznego  w  przypadku  braku  rozwiązań  alternatywnych  lub  zapewnienie 

bezpieczeństwa  powszechnego  rada  gminy  jest  właściwa  do  zniesienia  formy  ochrony  przyrody,  

co następuje w drodze uchwały. Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 44 pkt 3a w/w ustawy został  

uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Aleja drzew z gatunku  Tilia cordata Mill.  (lipa drobnolistna) znajdująca się wzdłuż ciągu 

pieszo-jezdnego  Al. Szymańskiego  w  Trzemesznie  została  uznana  za  pomnik  przyrody 

Rozporządzeniem  nr  36  Wojewody  Bydgoskiego  z dnia  14  lutego  1995  r.  (Dz.  U.  Wojewody 

Bydgoskiego nr 3, poz. 11 z dnia 22 lutego 1995 r., numer rejestru wojewódzkiego: 1296). W dniu 

24 maja  2018  r.  przeprowadzono  oględziny,  w  wyniku  których  stwierdzono,  że  1  drzewo  lipy 

drobnolistnej posiada w około 95% suchą koronę, wskutek czego jego konary stanowią zagrożenie 

bezpieczeństwa dla ludzi przebywających w pobliżu. Przedmiotowe drzewo o obwodzie mierzonym 

na  wysokości  130 i  wynoszącym  282  cm,  znajduje  się  przy  posesji  Al.  Szymańskiego  nr  27B 

(położenie geograficzne N: 52034’8,68”, E: 17049’5,87”).

Z uwagi na utratę walorów przyrodniczych i krajobrazowych, a także stwarzanie zagrożenia 

bezpieczeństwa konieczne jest zniesienie formy ochrony przyrody z części pomnika alei dla w/w 1 szt.  

drzewa oraz jego usunięcie.

Przedmiotowe  drzewo  utraciło  wartości  przyrodnicze.  Zniesienie  form ochrony  przyrody,  

o których mowa w § 1, spełnia przesłanki zawarte w art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.).

Przygotowała:
Katarzyna Byczkowska
Zweryfikował:
Dariusz Jankowski  


